ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
PREFEITURA MUNICIPAL DE VILA VALÉRIO

ERRATA N.001/2009

O Prefeito Municipal de Vila Valério, Estado do Espírito Santo, no uso de suas
atribuições legais torna público a divulgação da correção do edital 001/2009, sua nova
redação corrigindo os conhecimentos específicos do Cargo de AUXILIAR DE
CONSULTÓRIO DENTÁRIO, conforme abaixo com a funcionalidade de estabelecer e
prevenir direito.

AUXILIAR DE CONSULTÓRIO DENTÁRIO

Conhecimentos Específicos: Funções; Noções básicas da função; Procedimentos;
Instrumental dentário; Esterilização; Formas de esterilização; Higiene – asseio. Estatuto
do Servidor, Lei Orgânica, humanização e trabalho em equipe.

REGISTRE-SE PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

Vila Valério(ES) 30 de outubro de 2009.

EDECIR FELIPE
Prefeito Municipal